



平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 20 年 2 月 12 日

上場会社名 株式会社セック 上場取引所 JQ
 コード番号 3741 URL <http://www.sec.co.jp/>
 代表者 代表取締役社長 秋山 逸志
 問合せ先責任者 経理部長 中川 美和子 TEL (03) 5458-7727

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の業績（平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 3 四半期	1,833	13.1	77	67.9	108	57.5	66	46.3
19 年 3 月期第 3 四半期	2,110	21.0	240	225.6	256	226.4	123	156.0
19 年 3 月期	2,831		367		401		218	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 3 四半期	25	96	-	
19 年 3 月期第 3 四半期	48	33	-	
19 年 3 月期	85	37	-	

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20 年 3 月期第 3 四半期	3,811		3,393		89.8	1,325	44	
19 年 3 月期第 3 四半期	3,846		3,302		85.9	1,289	89	
19 年 3 月期	3,970		3,394		85.5	1,325	79	

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20 年 3 月期第 3 四半期	170		118		12		1,733	
19 年 3 月期第 3 四半期	73		43		5		1,668	
19 年 3 月期	195		85		48		1,695	

2. 平成20年3月期の業績予想(平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	2,430	14.2	50	86.4	130	67.6	60	72.4	23	44

3. その他

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述についてのご注意)

- (1) 本資料に記載されている業績予想等将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
- (2) 通期の業績予想に関する事項につきましては、第3四半期における業績を勘案し、業績予想の見直しを行った結果、予想数値を修正いたしました。詳細につきましては、本日(平成20年2月12日)公表の「平成20年3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

例年、多くのプロジェクトが納期を迎える第4四半期を前にした第3四半期は、第1四半期に次いで比較的低調になる傾向があります。

当第3四半期は、携帯電話端末ベンダーの開発計画の大幅な見直しによる影響を受け、ワイヤレスビジネスフィールド(以下、ビジネスフィールドをBFと省略)が大幅減収となったことで、前年同四半期と比較して減収減益になりました。その他のBFは、インターネットBFと宇宙先端システムBFが前年同四半期を上回りましたが、モバイルネットワークBF、社会基盤システムBFは前年同四半期を下回りました。また、ソリューションツールビジネスは、前年同四半期を上回っております。

以上の結果、当第3四半期の業績は、売上高1,833百万円(対前年同四半期比13.1%減)、営業利益77百万円(対前年同四半期比67.9%減)、経常利益108百万円(対前年同四半期比57.5%減)、四半期純利益66百万円(対前年同四半期比46.3%減)となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末における総資産は、前事業年度末と比較して159百万円減少して3,811百万円となりました。

なお、純資産は、前事業年度末と比較して1百万円減少して3,393百万円となり、株主資本比率は89.8%と前事業年度末とほぼ同水準を維持しております。

(キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期における現金及び現金同等物は、前事業年度末に比べ38百万円増加して、期末残高は1,733百万円となりました。

営業活動の結果得られた資金は170百万円となりました。これは主に、税引前当期純利益108百万円、売掛債権の減少274百万円による増加、法人税等支払額186百万円及び賞与引当金の減少79百万円による減少の結果であります。

投資活動の結果支出した資金は118百万円となりました。これは主に、販売用ソフトウェアの開発など無形固定資産の取得による支出99百万円によるものであります。

財務活動の結果支出した資金は12百万円となりました。これは主に、短期借入金の純増加54百万円、配当金の支払額66百万円によるものであります。

3. 業績予想に関する定性的情報

当第3四半期における業績を勘案し、業績予想の見直しを行った結果、平成19年11月12日の「平成20年3月期中間決算短信(非連結)」発表時に公表いたしました通期の業績予想を修正いたしました。詳細につきましては、本日(平成20年2月12日)公表の「平成20年3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準 法定実効税率をベースとした年間予想税率により計算しております。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5.(要約)四半期財務諸表

(1)(要約)四半期貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 平成19年3月期末
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	1,668,798	1,733,809	65,010	3.9	1,695,085
2.受取手形	2,730	4,725	1,995	73.1	-
3.売掛金	791,039	549,391	241,647	30.6	834,613
4.その他	124,819	175,897	51,077	40.9	147,576
流動資産合計	2,587,388	2,463,823	123,564	4.8	2,677,276
固定資産					
1.有形固定資産	65,421	55,445	9,975	15.3	67,034
2.無形固定資産	64,153	150,129	85,975	134.0	83,561
3.投資その他の資産	1,129,254	1,141,828	12,574	1.1	1,142,984
(1)敷金保証金	165,415	174,561	9,145	5.5	165,415
(2)長期性預金	600,000	600,000	-	-	600,000
(3)賃貸用不動産	185,166	185,166	-	-	185,166
(4)その他	178,672	182,101	3,428	1.9	192,403
固定資産合計	1,258,828	1,347,403	88,574	7.0	1,293,580
資産合計	3,846,217	3,811,226	34,990	0.9	3,970,856

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 平成19年3月期末
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1.買掛金	50,467	9,955	40,512	80.3	31,477
2.短期借入金	92,000	92,000	-	-	38,000
3.未払法人税等	60,112	-	60,112	100.0	115,969
4.賞与引当金	83,001	79,500	3,501	4.2	159,000
5.その他	152,011	123,389	28,621	18.8	123,922
流動負債合計	437,592	304,845	132,747	30.3	468,369
固定負債					
1.役員退職慰労引当金	103,818	110,666	6,848	6.6	105,766
2.その他	2,700	2,700	-	-	2,700
固定負債合計	106,518	113,366	6,848	6.4	108,466
負債合計	544,110	418,211	125,899	23.1	576,835
(純資産の部)					
株主資本					
1.資本金	477,300	477,300	-	-	477,300
2.資本剰余金					
(1)資本準備金	587,341	587,341	-	-	587,341
資本剰余金合計	587,341	587,341	-	-	587,341
3.利益剰余金					
(1)利益準備金	25,000	25,000	-	-	25,000
(2)その他利益剰余金					
任意積立金	403,640	400,000	3,640	0.9	400,000
繰越利益剰余金	1,802,388	1,900,736	98,348	5.5	1,900,832
利益剰余金合計	2,231,029	2,325,736	94,707	4.3	2,325,832
4.自己株式	-	128	128	-	-
株主資本合計	3,295,670	3,390,250	94,579	2.9	3,390,474
評価・換算差額等					
1.その他有価証券評価差額金	6,435	2,765	3,669	57.0	3,546
評価・換算差額等合計	6,435	2,765	3,669	57.0	3,546
純資産合計	3,302,106	3,393,015	90,909	2.8	3,394,020
負債・純資産合計	3,846,217	3,811,226	34,990	0.9	3,970,856

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 前期 平成19年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	2,110,620	1,833,271	277,348	13.1	2,831,106
売上原価	1,473,040	1,330,669	142,3790	9.7	1,961,729
売上総利益	637,579	502,601	134,978	21.2	869,377
販売費及び一般管理費	397,063	425,432	28,368	7.1	501,952
営業利益	240,515	77,169	163,346	67.9	367,424
営業外収益	17,355	34,747	17,392	100.2	36,862
営業外費用	1,747	3,073	1,326	75.9	2,505
経常利益	256,123	108,842	147,281	57.5	401,782
特別損失	36,252	314	35,937	99.1	36,252
税引前四半期(当期)純利益	219,871	108,528	111,343	50.6	365,529
税金費用	96,136	42,064	54,072	56.3	146,991
四半期(当期)純利益	123,734	66,464	57,270	46.3	218,537

(3) (要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考)前期 平成19年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前四半期(当期)純利益	219,871	108,528	365,529
減価償却費	33,856	47,846	49,685
固定資産除却損	267	314	267
投資有価証券評価損	35,984	-	35,984
賞与引当金の増減額(減少:)	53,999	79,500	22,000
役員退職慰労引当金の増減額(減少:)	62,187	4,900	60,239
受取利息及び受取配当金	6,963	6,954	11,275
支払利息	758	915	980
売上債権の増減額(増加:)	85,537	274,745	120,574
仕入債務の増減額(減少:)	29,627	21,522	10,637
未払金の増減額(減少:)	5,526	1,282	854
未払消費税等の増減額(減少:)	5,694	20,065	9,347
その他	68,857	42,076	9,699
小 計	191,758	349,999	311,187
利息及び配当金の受取額	7,114	7,166	11,522
利息の支払額	773	923	995
法人税等の支払額	124,748	186,203	126,026
営業活動によるキャッシュ・フロー	73,351	170,039	195,688
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	11,534	4,956	23,509
無形固定資産の取得による支出	26,001	99,743	54,549
投資有価証券の取得による支出	4,616	4,584	6,108
敷金保証金の差入による支出	1,252	9,657	1,252
投資活動によるキャッシュ・フロー	43,404	118,942	85,419
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	220,000	220,000	220,000
短期借入金の返済による支出	164,000	166,000	218,000
配当金の支払額	50,866	66,244	50,900
自己株式取得による支出	-	128	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	5,133	12,372	48,900
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0	0
現金及び現金同等物の増加額	35,081	38,724	61,367
現金及び現金同等物の期首残高	1,633,717	1,695,085	1,633,717
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,668,798	1,733,809	1,695,085